
 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07./1.4.00/21.3075 

Šablona: I/2 

Sada: VY_12_INOVACE_01 VM 

Pořadové číslo vzdělávacího materiálu: 32 

Ověření ve výuce: 

 Předmět: ČJ 

 Třída: V. B 

 Datum: 10. 10. 2013 

 

Erik 

 

 
Předmět: Čtení 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Ročník: pátý 

Přibližný čas využití: 1 vyučovací hodina 

Jméno autora: Mgr. Pavla Trojaková 

Škola: ZŠ, Mendelova 

Adresa školy: ulice Einsteinova 2871, 73301 Karviná – Hranice  

 

Anotace:  

Vzdělávací materiál obsahuje pracovní list, který slouží k porovnávání autorského 

textu T. Shauna Příběhy z konce předměstí: Erik a vlastního textu žáka, který vytvořil 

na základě obrázků z této knihy promítané na interaktivní tabuli. V materiálu je 

citován i text, s nímž se pracuje a na jeho konci jsou metodické poznámky.  

 

 



 
Pracovní list: 

        

                                 ….........................................................   

 

1. Pozorně se dívej na obrázky na tabuli, 

    přemýšlej a napiš, o čem může být text. 

  

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

Proč si to 

myslíš?______________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

2. Co se z tvé předpovědi naplnilo? ________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

     

    Co bylo jinak? ______________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

3. Jak na Tebe příběh působí, jaké pocity to v Tobě vyvolalo? Čím? ______________ 

 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

 



 
 

Text: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Metodický list: 

1. Pracovní list – prezentace obrázků z knihy Příběhy z konce předměstí (na 

interaktivní tabuli ) – plnění  úkolu 1 – sdílení ve dvojici 

2. Text – žáci čtou samostatně text a plní druhý úkol – společné sdílení 

3. Pracovní list – žáci plní úkol č. 3 

4. Sdílecí kolečko – každý žák jedním slovem nebo slovním spojením sdělí svůj pocit 

 z dnešní hodiny 

 

Zdroj: 

Obrázky a text - SHAUN,Tan. Příběhy z konce předměstí: Erik. 1. vyd. Zlín: Kniha Zlín, 

2011. ISBN 978-80-87497-23-4. 


